

证券代码:600185 股票简称:格力地产 编号:临2023-047  
债券代码:143195、143326、188259、185567、250772  
债券简称:18格地02、18格地03、21格地02、22格地02、23格地01

## 格力地产股份有限公司关于向上海证券交易所申请中止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告

### 特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

格力地产股份有限公司（以下简称“公司”）拟发行股份及支付现金购买珠海市免税企业集团有限公司全体股东持有的免税集团100%股份，拟向不超过35名符合条件的特定对象非公开发行股票募集配套资金（以下简称“本次重组”）。2023年3月26日，公司召开第八届董事会第四次会议，审议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易的议案》《关于公司发行股份募集配套资金方案的议案》等与本次重组相关的议案，并经公司于2023年4月7日召开的2023年第二次临时股东大会审议通过。2023年4月26日，公司收到上海证券交易所（以下简称“上交所”）《关于格力地产股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的审核问询函》（上证上审（并购重组）（2023）14号）（以下简称“问询函”），鉴于问询函中涉及的部分事项尚需进一步核查、落实，部分内容尚需进一步补充、完善，公司向上交所申请延期回复问询函（详见公司于2023年5月27日披露的《关于延期回复上海证券交易所审核问询函的公告》（公告编号：临2023-046））。

公司本次重组提交的申请文件中经审计的最近一期财务数据的基准日为2022年11月30日，根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号——上市公司重大资产重组》第六十九条规定，申请文件中引用的经审计的最近一期财务数据有效期为基准日后6个月内，即相关财务资料有效期至2023年5月31日。截至目前，相关财务资料有效期接近到期，为保证上交所审核期间财务数据的有效性，需对相关财务数据进行加期审计，并补充提交相关文件。公司特向上交所申请中止审核本次重组事项，并将在财务数据更新完成后申请恢复审核。

本次中止审核事项不会对公司经营产生重大不利影响，公司与相关中介机构正在积极推进本次重组的加期审计等相关工作，待相关工作完成后，公司将即向上交所申请恢复审核。

本次重组尚需经上交所审核、中国证监会注册方可正式实施，最终能否取得上述核准与注册，以及取得上述核准与注册的时间均存在不确定性。公司将根据该事项的审核进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务，公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定信息披露媒体上披露的内容为准。

敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

格力地产股份有限公司董事会  
二〇二三年五月二十六日

证券代码:600185 股票简称:格力地产 编号:临2023-046  
债券代码:143195、143326、188259、185567、250772

债券简称:18格地02、18格地03、21格地02、22格地02、23格地01

## 格力地产股份有限公司关于延期回复上海证券交易所审核问询函的公告

### 特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

格力地产股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月26日收到上海证券交易所（以下简称“上交所”）《关于格力地产股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的审核问询函》（上证上审（并购重组）（2023）14号）（以下简称“问询函”），根据相关法律法规及上交所有关规定，上交所审核机构对公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金申请文件进行了审核，并形成了问询函，要求公司在1个月内披露对问询函的回复，并向上交所报送相关文件。

收到问询函后，公司与相关中介机构就问询函中所涉及的问题和要求认真研究、讨论并逐项核查、落实，同时对重组报告书等相关披露文件予以补充更新。鉴于问询函中涉及的部分事项尚需进一步核查、落实，部分内容尚需进一步补充、完善，预计无法在规定时间内向交易所提供完整的书面回复意见等相关文件，为保证信息披露的真实、准确、完整，经与相关中介机构审慎沟通，公司已向上交所申请延期回复对问询函的书面回复文件。

公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项尚需经上交所核准、中国证监会注册方可正式实施，最终能否取得上述核准与注册，以及取得上述核准与注册的时间均存在不确定性。

公司将根据该事项的审核进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务，公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定信息披露媒体上披露的内容为准。

敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

格力地产股份有限公司董事会  
二〇二三年五月二十六日

证券代码:600095 证券简称:湘财股份 公告编号:临2023-041

## 湘财股份有限公司关于上海证券交易对公司2022年年度报告的信息披露监管工作函的回复公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

湘财股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到上海证券交易所《关于湘财股份有限公司2022年年度报告的信息披露监管工作函》（上证上公【2023】0386号）（以下简称“工作函”）。公司收到《工作函》后高度重视，立即按照相关规定，会同中介机构认真核查，现将工作函中提出的问题进行了解全披露。有关事项公告如下：

问题1：关于贸易业务。年报显示，公司贸易业务实现营业收入16,972.01万元，同比下降30.53%，占营业收入的比重达到20%以上。从单季度来看，2022年前三季度和第四季度，公司经营收入大幅下降，分别为1,476.54万元和89.58万元，环比下降54.15%。请补充披露：（1）以贸易业务为主的主要业务收入在2022年下半年大幅下降的原因及合理性；公司是否存在存货易货或收入确认方式不当的情况；如是，请说明是否符合企业会计准则的相关规定，是否否与公司的业务实质相符合，是否需要对外期进行追溯调整；（2）公司贸易业务的具体业务内容，包括但不限于不限于十大客户及供应商名单、成立时间、合作模式、信用政策、购销金额及方式及是否否为关联方等；（3）结合贸易业务的经营模式、产品类型、毛利率、账面存货和现金流等情况，说明公司是否存在“空转”贸易、融资性贸易等情况，贸易业务是否具有真实贸易背景和商业实质，相关资金流和物流是否否涉及关联方，是否存在尚未入账的与主营业务无关的收入或不具备商业实质的收入。

（1）以贸易业务为主的主要营业收入自2022年下半年以来大幅下降的原因及合理性，公司是否存在贸易业务收入确认方式不当的情况。如是，请说明是否符合企业会计准则的相关规定，是否否与公司的业务实质相符合，是否需要对外期进行追溯调整：

2022年，公司贸易主要围绕酒水、有色金属、成品粮油等大宗商品开展。根据企业会计准则相关规定，公司从事贸易业务身份分为为主理人责任和代理人责任，在收入确认方式上，分别对应总额法和净额法。在主要责任人贸易模式下，公司在取得商品控制权后将商品收入，在整个交易环节中承担商品的验收及质量风险，并承担相应存货减值风险和信用风险，按照总额法确认收入。在代理人贸易模式下，公司并未实际控制商品所有权，公司只起到撮合交易的作用，不承担存货减值风险和信用风险，按照净额法确认收入。

2022年第四季度，公司作为主理人开展酒水、有色金属、成品粮油等大宗商品的贸易。（1）从2022年下半年起，考虑到酒水、有色金属贸易毛利相对较低，公司为了进一步控制贸易业务风险、优化业务结构提高资金使用效率，主动减少了毛利和存货规模，总额法下当期确认收入A、320.86万元，净额法下当期确认收入B、7,162.02万元。2022年第四季度，公司主要围绕成品粮油开展贸易，可通过第三方仓库完成商品交付，以代理人模式参与合作行为，且考虑到国内外经济环境变化的影响，公司本着谨慎经营的态度，为了进一步降低交易操作风险，要求将贸易业务交易场所的择场风险集中到能够控制，主要聚焦自身下游客户与自身资产拓展此贸易类，据此调整后，该类贸易将不再计入存货，公司作为代理人参与贸易类业务，涉及贸易类收入20,452.07万元，按净额法确认收入20,452.07万元，由净额法更为主导收入占比21.21%。以上为下半年贸易业务收入大幅下降的主要原因。

2022年，公司主要贸易业务品种分季收入情况如下：

项目	2022年一季度	2022年二季度	2022年三季度	2022年四季度	全年合计
酒水	14,760.23	31,286.00	9,326.86	20.38	55,272.47
有色金属	32,877.66	0.01	0.00	0.00	40,596.01
成品粮油等	34,687.92	22,586.17	8,518.33	7,600.61	73,412.80
合计	82,324.61	61,882.42	17,845.19	7,620.99	169,682.28

根据《企业会计准则第14号——收入》第三十四条规定：企业应当按照根据合同约定转让商品前是否拥有对该商品的控制权，来判断从事上述转让交易的主要责任人。企业向客户转让商品前能够控制该商品的，该企业为主要责任人，应当按照总额法确认收入；否则，该企业为代理人，应当按照净额法确认收入。公司作为主理人开展酒水、有色金属、成品粮油等大宗商品的贸易，在取得商品控制权后将商品收入，在整个交易环节中承担商品的验收及质量风险，并承担相应存货减值风险和信用风险，按照总额法确认收入。公司作为代理人参与贸易类业务，涉及贸易类收入20,452.07万元，按净额法确认收入20,452.07万元，由净额法更为主导收入占比21.21%。以上为下半年贸易业务收入大幅下降的主要原因。

（2）贸易业务的具体业务内容，包括但不限于不限于十大客户及供应商名单、成立时间、注册地、主营业务、产品类型、购销金额及方式、结算周期及方式及是否否为关联方等；

近年来，公司稳步提升并逐步形成以成品粮油、酒水、有色金属等相关产品为主的贸易业务，经公司自查，目前不存在受关联方委托开展贸易业务，不存在关联方非正常交易行为。

2022年，公司贸易业务主要客户、供应商及相关情况如下：

2022年度公司贸易业务前十大供应商

序号	名称	成立时间	注册地	主营业务	产品类型	采购金额（万元）	销售占比	结算周期	付款方式	关联方
1	浙江兴民供应链有限公司	2006/1/26	10,000.00	成品油	成品油	51,318.48	30.24%	交货到后一	银行承兑汇票	否
2	福建永禾木业有限公司	2019/8/22	3,620.41	木材	木材	14,941.02	8.76%	交货到后一	先款后款	否
3	中企金源粮油有限公司	2027/1/6	6,000.00	木材	木材	13,044.56	7.89%	交货到后一	先款后款或承兑	否
4	青岛永泰林业有限公司	2016/2/19	2,000.00	大宗原材	有色金属	10,962.18	6.49%	交货到后一	先款后款	否
5	江苏树松木材股份有限公司	2011/6/5	5,000.00	木材	木材	9,816.63	5.79%	交货到后一	先款后款或承兑	否
6	福建永禾木业有限公司	2019/1/10	3,620.41	木材	其他	9,816.63	5.82%	付款后一	先款后款	否
7	浙江兴合物资有限公司	1982/6/20	60,000.00	有色金属	有色金属	8,638.27	5.12%	账期付款	款清两清	否
8	江苏树松木材股份有限公司	2011/6/5	5,000.00	木材	有色金属	8,018.24	4.73%	交货到后一	先款后款	否
9	江苏永禾木业有限公司	2019/1/10	2,000.00	木材	木材	7,397.18	4.36%	交货到后一	先款后款	否
10	浙江兴民供应链有限公司	2006/1/26	10,000.00	成品油	成品油	5,760.51	3.39%	交货到后一	银行承兑汇票	否

序号	名称	成立时间	注册地	主营业务	产品类型	采购金额（万元）	销售占比	结算周期	付款方式	关联方
1	中恒顺能技术股份有限公司	2002/1/21	30,000.00	木材	木材	16,418.28	10.94%	交货到后一	先款后款	否
2	东莞顺能技术股份有限公司	2019/6/3	3,000.00	成品油	成品油	17,714.52	10.52%	账付后一	银行承兑汇票	否
3	数源大陆技术有限公司	2013/6/19	9,000.00	电子产品	有色金属	13,059.00	7.76%	账付后三	先款后款	否
4	苏州美利达技术有限公司	1989/2/12	16,000.00	木材	材料	12,679.74	7.52%	账付后一	银行承兑汇票	否
5	中恒顺能技术股份有限公司	2002/1/21	142,962.25	木材	木材	11,064.82	6.57%	交货到后一	先款后款或承兑	否
6	西德电子集团有限公司	1986/9/18	26,000.00	电子产品	有色金属	10,360.82	6.51%	交货到后一	先款后款	否
7	顺能顺能技术股份有限公司	2009/9/29	20,000.00	电子产品	其他	8,907.53	5.28%	付款后一	先款后款	否
8	数源大陆技术有限公司	2013/6/19	9,000.00	电子产品	有色金属	8,598.02	5.26%	账付后一	先款后款	否
9	顺通（广州）物资有限公司	2016/1/19	16,000.00	大宗原材	木材	8,244.16	4.92%	交货到后一	先款后款	否
10	管理物资（西安）有限公司	2017/1/19	60,000.00	有色金属	有色金属	7,986.04	4.74%	交货到后一	先款后款	否
合计						138,138.27	70.17%			

（3）结合贸易业务的经营模式、产品类型、毛利率、账面存货和现金流等情况，说明公司是否存在“空转”贸易、融资性贸易等情况，贸易业务是否具有真实贸易背景和商业实质，相关资金流和物流是否否涉及关联方，是否存在尚未入账的与主营业务无关的收入或不具备商业实质的收入。

报告期内，公司贸易业务以酒水、有色金属、成品粮油等为主。上述主要贸易品类存在质量标准严格、市场波动较大、交易成本较高、业务周期长、信息透明、利润空间有限等特点。2022年度，公司贸易业务主要产品、毛利情况如下：

项目	公允价值	公允价值变动	初始成本	投资期限	风险等级	最终资金投向
金融资产	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）
股权投资	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）

公司另类贸易业务长期股权投资明细如下：

项目	公允价值	公允价值变动	初始成本	投资期限	风险等级	最终资金投向
金融资产	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）
股权投资	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）

其他股权投资（包含“一年内到期的非流动资产”列示的其他股权投资）的主要投资标的范围包括金徽酒、金徽公司、中顺农业、顺顺农业、非公开定向供债务融资工具等，具体情况列明如下：

项目	公允价值	公允价值变动	初始成本	投资期限	风险等级	最终资金投向
金融资产	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）
股权投资	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）

（4）结合贸易业务的经营模式、产品类型、毛利率、账面存货和现金流等情况，说明公司是否存在“空转”贸易、融资性贸易等情况，贸易业务是否具有真实贸易背景和商业实质，相关资金流和物流是否否涉及关联方，是否存在尚未入账的与主营业务无关的收入或不具备商业实质的收入。

报告期内，公司贸易业务以酒水、有色金属、成品粮油等为主。上述主要贸易品类存在质量标准严格、市场波动较大、交易成本较高、业务周期长、信息透明、利润空间有限等特点。2022年度，公司贸易业务主要产品、毛利情况如下：

项目	公允价值	公允价值变动	初始成本	投资期限	风险等级	最终资金投向
金融资产	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）
股权投资	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）

（5）结合贸易业务的经营模式、产品类型、毛利率、账面存货和现金流等情况，说明公司是否存在“空转”贸易、融资性贸易等情况，贸易业务是否具有真实贸易背景和商业实质，相关资金流和物流是否否涉及关联方，是否存在尚未入账的与主营业务无关的收入或不具备商业实质的收入。

报告期内，公司贸易业务以酒水、有色金属、成品粮油等为主。上述主要贸易品类存在质量标准严格、市场波动较大、交易成本较高、业务周期长、信息透明、利润空间有限等特点。2022年度，公司贸易业务主要产品、毛利情况如下：

项目	公允价值	公允价值变动	初始成本	投资期限	风险等级	最终资金投向
金融资产	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）
股权投资	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）

（6）结合贸易业务的经营模式、产品类型、毛利率、账面存货和现金流等情况，说明公司是否存在“空转”贸易、融资性贸易等情况，贸易业务是否具有真实贸易背景和商业实质，相关资金流和物流是否否涉及关联方，是否存在尚未入账的与主营业务无关的收入或不具备商业实质的收入。

报告期内，公司贸易业务以酒水、有色金属、成品粮油等为主。上述主要贸易品类存在质量标准严格、市场波动较大、交易成本较高、业务周期长、信息透明、利润空间有限等特点。2022年度，公司贸易业务主要产品、毛利情况如下：

项目	公允价值	公允价值变动	初始成本	投资期限	风险等级	最终资金投向
金融资产	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）
股权投资	6,650,000.00	-14,246.71	20,000,000.00	无固定期限	较高风险	未上市企业股权（非关联方）

（7）结合贸易业务的经营模式、产品类型、毛利率、账面存货和现金流等情况，说明公司是否存在“空转”贸易、融资性贸易等情况，贸易业务是否具有真实贸易背景和商业实质，相关资金流和物流是否否涉及关联方，是否存在尚未入账的与主营业务无关的收入或不具备商业实质的收入。

报告期内，公司贸易业务以酒水、有色金属、成品粮油等为主。上述主要贸易品类存在质量标准严格、市场波动较大、交易成本较高、业务周期长、信息透明、利润空间有限等特点。2022年度，公司贸易业务主要产品、毛利情况如下：

证券代码:601601 证券简称:中国太保 公告编号:2023-020  
中国太平洋保险（集团）股份有限公司2022年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

●本次会议是否否有决议议案：无  
(一)会议召开的时间和地点：2023年6月26日  
(二)股东大会召开的时间：上海市崇明区顾渚路88号 太保家园·上海崇明国际康养社区  
(三)出席本次会议的股东和代理人持有表决权股份的情况

类别	项目	同意	反对	弃权
类别	同意	比例(%)	票数	比例(%)
A股	4,387,095,986	99.989667	115,418	0.000226
H股	1,763,547,718	99.989707	7,626	0.000444
普通股合计	6,150,606,288	99.989702	123,443	0.000730
类别	同意	比例(%)	票数	比例(%)
A股	4,387,095,986	99.989667	115,418	0.000226
H股	1,763,547,718	99.989707	7,626	0.000444
普通股合计	6,150,606,288	99.989702	123,443	0.000730

6.议案名称：关于聘任中国太平洋保险（集团）股份有限公司2023年度审计机构的议案  
表决结果：通过  
表决情况：

类别	项目	同意	反对	弃权
类别	同意	比例(%)	票数	比例(%)
A股	4,387,095,986	99.989667	48,000	0.001094
H股	1,763,547,718	99.989707	10,600	0.001145
普通股合计	6,150,606,288	99.989687	58,600	0.002494
类别	同意	比例(%)	票数	比例(%)
A股	4,387,095,986	99.989667	48,000	0.001094
H股	1,763,547,718	99.989707	10,600	0.001145
普通股合计	6,150,606,288	99.989687	58,600	0.002494

7.议案名称：关于中国太平洋保险（集团）股份有限公司2023年度薪酬管理制度修订的议案  
表决结果：通过  
表决情况：

类别	项目	同意	反对	弃权
类别	同意	比例(%)	票数	比例(%)
A股	4,387,095,986	99.989667	48,000	0.001094
H股	1,763,547,718	99.989707	10,600	0.001145
普通股合计	6,150,606,288	99.989687	58,600	0.002494

8.议案名称：关于选举罗敏女士为中国太平洋保险（集团）股份有限公司第九届董事会独立董事的议案  
表决结果：通过  
表决情况：

类别	项目	同意	反对	弃权
类别	同意	比例(%)	票数	比例(%)
A股	4,387,095,986	99.989667	48,000	0.001094
H股	1,763,547,718	99.989707	10,600	0.001145
普通股合计	6,150,606,288	99.989687	58,600	0.002494

9.议案名称：关于《中国太平洋保险（集团）股份有限公司2022年年度报告》的议案  
表决结果：通过  
表决情况：

类别	项目	同意	反对	弃权
类别	同意	比例(%)	票数	比例(%)
A股	4,387,095,986	99.989667	48,000	0.001094
H股	1,763,547,718	99.989707	10,600	0.001145
普通股合计	6,150,606,288	99.989687	58,600	0.002494

10.议案名称：关于《中国太平洋保险（集团）股份有限公司2022年度财务决算报告》的议案  
表决结果：通过  
表决情况：

类别	项目	同意	反对	弃权
类别	同意	比例(%)	票数	比例(%)
A股	4,387,095,986	99.989667	48,000	0.001094
H股	1,763,547,718	99.989707	10,600	0.001145
普通股合计	6,150,606,288	99.989687	58,600	0.002494

11.议案名称：关于《中国太平洋保险（集团）股份有限公司2022年度利润分配方案》的议案  
表决结果：通过  
表决情况：

类别	项目	同意	反对	弃权
类别	同意	比例(%)	票数	比例(%)
A股	4,387,095,986	99.989667	48,000	0.001094
H股	1,763,547,718	99.989707	10,600	0.001145
普通股合计	6,150,606,288	99.989687	58,600	0.002494